[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов муниципального образования

Очурский сельсовет

РЕШЕНИЕ

24 июня 2021 г.

               № 18
с. Очуры
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Очурский сельсовет от 22 ноября 2020 г. № 71 «Об установлении на территории муниципального образования Очурский сельсовет налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 сентября 2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Очурский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Очурский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Очурский сельсовет от 22 ноября 2020 г. № 71 «Об установлении на территории муниципального образования Очурский сельсовет налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«О введении на территории муниципального образования Очурский сельсовет налога на имущество физических лиц».

1.2. В пункте 1 слова «Установить и» исключить.

1.3. Пункт 3.7. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.7. 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;».

2. Установить, что действие пункта 1.3. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Очурский сельсовет Алтайского района
Республики Хакасия                                                                                 А.Л. Тальянский